
PREFEITURA MUNICIPAL DO CABO DE SANTO AGOSTINHO
PRESTAÇÃO DE CONTAS DO EXERCÍCIO – 2020

ITEM 44
(Resolução TC Nº 110, de 9 de dezembro de 2020)

CENTRO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL JOAQUIM NABUCO Rua Manoel Queiroz da Silva, 145, Torrinha,
Cabo de Santo Agostinho, Pernambuco.

CEP: 54525 180
Telefone: (81) 3521 6645
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR
1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 6.537.516,40             601.530,68                601.530,68                 601.530,68                -                             20/02/20 19/02/20

Fevereiro 9.344.907,86             608.966,48                608.966,48                 608.966,48                -                             20/03/20 19/03/20

Março 5.299.478,89             639.789,32                639.789,32                 639.789,32                -                             20/04/20 20/04/20

Abril 6.386.803,01             667.626,26                667.626,26                 667.626,26                -                             20/05/20 19/05/20

Maio 7.007.884,72             635.409,20                635.409,20                 635.409,20                -                             19/06/20 19/06/20

Junho 7.140.415,21             647.322,15                647.322,15                 647.322,15                -                             20/07/20 16 e 20/07/2020

Julho 6.908.091,36             637.209,02                637.209,02                 637.209,02                -                             20/08/20 19/08/20

Agosto 6.846.114,10             630.764,38                630.764,38                 630.764,38                -                             18/09/20 17/09/20

Setembro 6.597.334,02             611.294,20                611.294,20                 611.294,20                -                             20/10/20 20/10/20

Outubro 6.564.200,01             612.618,26                612.618,26                 612.618,26                -                             20/11/20 19/11/20

Novembro 6.686.326,37             678.875,23                678.875,23                 678.875,23                -                             20/12/20 19/11 e 04/12/2020

Dezembro 6.483.809,84             604.386,55                604.386,55                 604.386,55                -                             20/01/21 22, 23 e 28/12/2020

13° Salário 6.100.813,52             567.680,43                567.680,43                 567.680,43                -                             20/12/20 19/11/20

TOTAL 87.903.695,31           8.143.472,16             8.143.472,16              8.143.472,16             -                             

DATA DO REPASSE

Nota: As Entidades consolidadas neste desmonstrativo são: Prefeitura e Fundos.

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições da Prefeitura e Fundos Municipais do Poder Executivo)

MUNICÍPIO DO CABO DE SANTO AGOSTINHO

ESTADO DE PERNAMBUCO

RESOLUÇÃO TC Nº 110, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020.

ANEXO XIII-A

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

BASE DE CÁLCULO
RETIDA² CONTABILIZADA

RECOLHIDA
4

DATA DO 

VENCIMENTO
5
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 7.344.445,02             1.683.573,10             1.683.573,10             26.480,81                   1.657.092,29             -                            20/02/20 19/02/20

Fevereiro 7.501.558,60             1.719.512,55             1.719.512,56             22.170,86                   1.697.341,70             -                            20/03/20 19/03/20

Março 7.694.902,90             1.763.954,88             1.763.954,88             22.698,41                   1.741.256,47             -                            20/04/20 20/04 e 18/08/2020

Abril 7.993.346,61             1.832.762,27             1.832.762,27             21.227,09                   1.811.535,18             -                            20/05/20 19/05 e 20/10//2020

Maio 7.839.976,87             1.797.337,37             1.797.337,37             19.876,10                   1.777.461,27             -                            19/06/20 19/06 e 19 e 20/11/2020

Junho 7.873.259,35             1.804.352,93             1.804.352,93             18.075,23                   1.786.277,70             -                            20/07/20 16 e 20/07/2020

Julho 7.714.377,45             1.767.927,43             1.767.927,44             18.000,54                   1.749.926,90             -                            20/08/20 18/08/20

Agosto 7.551.598,54             1.730.980,48             1.730.980,48             9.236,08                     1.721.744,38             -                            18/09/20 17 e 18/09/2020

Setembro 7.329.630,73             1.680.124,98             1.680.124,98             9.615,87                     1.670.509,11             -                            20/10/20 20/10/20

Outubro 7.309.607,41             1.675.490,90             1.675.490,90             8.820,66                     1.666.670,24             -                            20/11/20 19/11/20

Novembro 8.172.007,05             1.874.101,67             1.874.101,67             8.080,43                     1.866.021,24             -                            20/12/20 19/11 e 04/12/2020

Dezembro 7.186.140,58             1.647.604,69             1.647.604,68             7.369,13                     1.640.235,55             -                            20/01/21 30/12/20

13° Salário 6.443.361,98             1.477.840,70             1.477.840,70             2.795,94                     1.475.044,76             -                            20/12/20 20/11/20

TOTAL 97.954.213,09           22.455.563,95           22.455.563,96           194.447,15                 22.261.116,79           -                            

DEVIDA CONTABILIZADA

Nota¹: As Entidades consolidadas neste desmonstrativo são: Prefeitura e Fundos.

Nota²: O prazo para pagamento da contribuição patronal devida pelos órgãos da Administração Direta e Indireta, com vencimento abril, maio e junho de 2020, foi adiado para os meses de agosto, outubro e novembro de 2020, respectivamente. A medida foi prevista 

pelas Portarias ME nº 139, de 3 de abril de 2020, e nº 245, de 16 de junho de 2020.

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições da Prefeitura e Fundos Municipais do Poder Executivo)

MUNICÍPIO DO CABO DE SANTO AGOSTINHO

ESTADO DE PERNAMBUCO

RESOLUÇÃO TC Nº 110, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020.

ANEXO XIII-B

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO (RGPS)

BENEFÍCIOS PAGOS

DIRETAMENTE³

RECOLHIDA
4

DATA DO 

VENCIMENTO
5 DATA DO REPASSE

CONTRIBUIÇÃO NORMALBASE DE CÁLCULO

COMPETÊNCIA VALOR
1
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